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Økonomistyring 

PolySoft Finansbogføring 
Polysoft Finanansbogftring er et hurtigt og nemt betjent program. De 
indtaster Deres bilag og får automatisk udtrukket momsen, som posteres 
på momskontoen. Afstemning sker på skærmen, da systemet simpelthen 
ikke kan forlades uden at balancen er iorden. Der forefindes alle 
relevante udskrifter så som transaktionsjournal, kontoudtog, råbalan
ce, balance med procentfordeling, kontospecifikation osv. 

PolySoft Debitorstyring 
Debitorstyring indeholder bl.a. et faktureringsmodul, som kan fungere 
med eller uden lagerstyringsmodulet. Programmet er et åbent postsy
stem, men kan i praksis virke som saldosystem. Debitordata indeholder 
kreditmaksimum (ved overskridelse alarmeres på skærmen), rabat, ren
ter, betalingsbetingelser m.v. Programmet kan udskrive bl.a. trans
aktionsjournal, saldoliste, kontoudtog, renter på faktura eller kun på 
kontoudtog, sælgerstatistik, rykkerskrivelser, girokort, etiketter 
m. V. 

PolySoft Kreditor 
Kreditorstyring omfatter registrering af fakturaer (åben postsystem), 
rabatter, betalingsbetingelser osv. Udskrifter omfatter transak
tionsjournal, saldolister, betalingsforslag, samlergireringer osv. 

PolySoft Lagerstyring 
Lagerstyringsprogrammet omfatter registrering af varenumre (op til 10 
tegn), leverandør, lagerplacering, minimumslager, 2 priser, ind
ktbspris, kostpris m.v. Der er mulighed for bl.a. følgende udskrifter: 
Genbestillingsliste, lageroptællingsliste, statistikliste med bl.a. 
bruttoavance m.v. 

PolySoft Økonomisystem 
Økonomisystemet er en 
Data overføres mellem 
indtastninger undgås. 

PolySoft Ordrestyring 

samlet pakke med alle ovenstående 
de forskellige programmer således, 

programmer. 
at dobbelt 

Med Ordrestyring gives De de bedste muligheder for at styre og lette 
Deres vareekspedition. Ingen ordre bliver glemt, og kunden får besked 
om leveringstid. De får derved optimeret vareindktb og Dres kunder 
bliver mere tilfredse. Programmet indeholder bl.a. følgende 
faciliteter: Registrering af ordre til senere udfakturering pga. 
restordrer eller rammeordre. Udskrivning af ordrebekræfteler, 
ordreændringer, ordrelister med angivelse af kunder, varer og priser. 

Hera Mini-Finans 
Finansprogram, der bl.a. udregner momsuddragning med flere momssatser, 
hjælpetekster på skærmen, hvis De er i tvivl om mulighederne, mulighed 
for at rette i op til 20 posteringer bagud (således at fejlposteringer 
ikke skal. rettes med en modpostering). Desuden er programmet hurtigt, 
hvad mange ftrstegangsktbere ikke tænker over. Det kan naturligves 
udskrive kontospecifikation, balancer, budgettal m.m. 

Hera Mini-Faktura 
Fakturasystem opbygget over 2 registre nemlig et debitor- og et vare
register. Der kan bl.a. udskrives labels med adresser hentet fra 
debitor-registeret, lagerudskrift i forbindelse med salgsstatistik, 
automatisk fraskrivning fra lageret m.v. 
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Hera Maxi-Finans 
Finanssystem med alle mulighederne som Mini-Finans samt en række andre 
ting. Her kan bl.a. nævnes perioderegnskab og kontospecifikation. 
Programmet fungerer i overensstemmelse med de gældende love samt 
desuden det nyeste EF-cirkulære om, at et foregående års regnskabstal 
skal optræde ved siden af det aktuelle års tal. 

Hera Maxi-Faktura 
Fakturasystem med mange muligheder. Der håndteres f.eks. opdatering af 
varesalgsstatistik, beregning af dækningsbidrag, ajourftring af kunde
kartotek, registrering af vare, håndtering af mængderabatsatser. Fak
tureringen overføres automatisk til finansprogrammet. 

Hera Maxi~Debitor 
Debitorsystem der automatisk udskriver kontoudtog til deres kunder, 
rykkerlister, aldersopdeling, automatisk bogføring af ALLE fakturaer, 
automatisk tilskrivning af renter. Programmet giver Dem større over
skuelighed, samt hjælper Dem til at betjene Deres kunder endnu bedre. 

Hera Maxi-Kreditor 
Kreditorsystem der kan fortælle hvor stort Deres betalingsbehov er i 
øjeblikket, udskrive saldolister så De kan følge med i hvor meget, de 
har ktbt hos en leverandør. Med disse oplysninger er De i stand til at 
disponere Deres indkøb hos Deres leverandør, således at De opnår 
størst mulig årsbonus, rabatter eller lignende. 

Hera Maxi-Lager 
Lagerstyringsprogram der bruges i forbindelse med ovenstående 
programmer eller for sig selv. Lagerprogrammet kan bl.a. udskrive 
genbestillingsliste, mulighed for indlæggelse ar· minimumslagerniveau, 
udskrift af varelageropgørelse med antal enheder på lager, kostpris og 
total lagerværdi. Desuden er der lageroptællingslister, 
til/afgangsprogram til registrering af bevægelser på Deres varelager. 

Hera Maxi-Økonomistyring 
Alle fem Maxi-programmer er i en pakke. Data overføres mellem 
forskellige programmer således, at dobbelt indtastninger undgåes. 
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Tekstbehandling • 
BENCHMARK 
Tekstbehandlingsprogrammet, der udover de kendte faciliteter, kan til
byde horisontal scrolling, indtastningstæller (linier, sider og tegn), 
orddeling, katalog over filer med numre, initialer og dato, indbygget 
"lommeregner" samt indbygget frasebibliotek med. op til 52 faste fraser 
(op til 2000 tegn ialt), som kan benyttes med en enkelt tast. 

BIBLIOGRAPHY 
BIBLIOGRAPHY gør den professionelle forfatters job nemmere. Programmet 
kan sammenligne henvisninger i et manuskript med indtastede data i et 
katalog og konstruere en bibliografi over alle citerede indtastninger. 
Data tilføjes kataloget via en teksteditor som f.eks. WordStar, samt 
andre funktioner specielt til gavn for en forfatter. 

Documate/Plus 
Programmet læser tekstfiler, der er skrevet i næsten ethvert tekstbe
handlingsprogram (såsom WordStar) og ved hjælp af kommandoer som De 
indsætter i teksten, udforme en indholdsfortegnelse og et indeks for 
hvert dokument. Documate/Plus formaterer automatisk indholdet og in
dekser og kan desuden integrere indekser fra flere dokumentfiler. 

Final Word 
Tekstbehandlingsprogrammet der bl.a. indeholder følgende faciliteter: 
Fuld skærmeditering, kataloglistning, samtidig udskrivning, automatis
ke fodnoter, editering af flere filer samtidig, m.m 

FOOTNOTE 
FOOTNOTE kan nummerere fodnoter og formatere fodnote-kald i WordStar 
tekst-filer. Programmet kører uafhængigt af selve WordStar. 

GRAMMATIK 
Dette program er i stand til at hjælpe Dem med at rette engelskspro
gede tekster for grammatiske fejl. Det kan desuden hjælpe Dem med at 
formulere engelske tekster og sørge for, at ord og fraser ikke går 
igen for mange gange, samt hjælpe med til at forenkle tekster med 
mange tekniske og lange udtryk. 

Letterright 
Hjælper Dem i arbejdet med at skrive og redigere breve og andre former 
for tekster. Skærmorienteret editor sikrer Dem nem og overskuelig 
betjening. 

Magic Print 
Med dette program kan De få udskrifter fra Deres tekstbehandlingsprin
ter med ægte proportional ord- og bogstavs- afstand. Magic Print ud
fører standard tekst-behandlingsudskrifter, men i tillæg findes 4 
justeringsformer: Mikrocentrering, automatiske fodnoter, højrejuste
ring, accenter, søjler og mere end 50 andre sideformateringskomman
doer. 

MemoPlan 
Med dette tekstbehandlingsprogram har De nu mulighed for at skrive 
mere end een tekst ad gangen. Med et enkelt tastetryk kan De skifte 
fra en tekst til en anden eller splitte skærmen op i to dele og se to 
tekster på een gang. Deres tekst bliver gemt på disketten selv om De 
slukker for maskinen, eller hvis der kommer en strømafbrydelse. 
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HicroSpell 
Engelsksproget korrekturlæser til brug i samarbejde med et tekstbe
handlingsprogram. MicroSpell gennemlæser Deres tekstfil, stopper ved 
hvert tvivlsomt ord og udskriver en liste af forslag til den korrekte 
stavemåde. Det indbyggede ordforråd på 28.000 engelske ord kan udvides 
med 22.000 ord efter eget valg. MicroSpell er nemt at bruge, da det 
faktisk er fuldautomatisk. 

MINCE &: SCRIBBLE 
Er to programmer, der sammen udgør et tekst- formaterings/behandlings
program. Tekstformateringsprogrammet (SCRIBBLE) tillader Dem at speci
fisere den logiske struktur i et dokument i stedet for at give in
struktionerne som specifikke formateringsdetaljer. Det tillader, at De 
kan tænke i terminologier som kapitler, sektioner, undersektioner m.v. 

Pallantir 
Pallantir er en tekstbehandlingspakke, der udover selve tekstdehand
lingen, oiså omfatter indbygget fletning af navne og adresser fra et 
brugerdefineret kartotek. 

Proofreader 
Proofreader er et enkelt, skærmorienteret staverettelses-program, der 
kan indeholde op til 50.000 engelske ord. 

The Random House Electronic Thesaurus 
Elektronisk ordbog, der kan udskifte ord i en tekst med et synonymt 
ord. Der er mulighed for at gemme op til 60.000 synonymer for de 5.000 
mest brugte engelske ord. 

SELECT med SUPERSPELL 

SMARTKEY / SMARTPRINT 
To menustyrede programmer, der bruges til at omdefinere tasterne på 
tastaturet eller udnytte grafik på Deres printer. 

SPELLBINDER 
Tekstbehandlingsprogram med flexibel udskriftsformatering. SPELLBINDER 
indeholder faciliteter som f.eks. automatisk word-wrapping (teksten 
fortsætter på næste linie), fuld markørstyring og inddatering i op til 
160 positioner. 

SpellGuard 
Korrekturlæsningsprogram, der kan hjælpe med at fjerne stavefejl og 
typografiske fejl. Sammenligner hvert ord i Deres dokument med 20.000 
ord i et bibliotek, og viser alle forkert stavede ord, der formodes at 
være fejl. Meget nyttigt ved korrekturlæsning af store tekster. 

SuperWriter 
Meget omfattende tekstbehandlingspakke, der benytter samme kommandoer 
som andr~ af SORCIM's programmer (SuperCalc etc.). 

Tex 
Tex kan udskrive tekstfiler med sidenumre og lige højremargen. 

TextWriter III 
TextWriter III kan trække lige højremargen og dele et dokument op i 
sidenummererede sider. Inkluderer bl.a. kopiering af tekst fra andre 
filer samt faciliteter for sorteret indeks, indholdsfortegnelse, fod
noter m.v. 
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Word Index 
Dette program hjælper brugere af WordStar med at udforme og styre 
store tekster. WordlnDex kan nummerere kapitler, afsnit og underaf
snit, tillæg, figurer, tabeller o.l. 

WordStar 
Verdens mest solgte tekstbehandlingsprogram. WordStar er menustyret 
med mulighed for at vælge forskellige hjælpeniveauer af menuerne. 
Tekstformateringen foregår direkte på skærmen, således at man kan se 
hvordan teksten vil se ud, inden den udskrives på printeren. WordStar 
indeholder bl.a. automatisk sidenummerering, højrejustering, centre
ring, unde·rstregning

2 
fremhævet skrift, dobbelt skrift, mulighed for 

opløftning (f.eks. X ) og undersænkning (f.eks. H2 0) af tekst, opsæt
ning af linieafstand, sidelængde, karakterbredde, proportional spacing 
og meget mere. Programmet omfatter desuden global søgning og erstat
ning, læs/skriv til andre filer samt flytning, kopiering eller slet
ning af blokke af tekst. Fuld skærmorienteret markørflytning. Ud
skrivning af tekst mens De arbejder med en anden tekst. Med MailMerge 
kan WordStar bruges til masseproduktion af næsten enslydende breve. 
FINDES MED MENU-TEKSTER PA DANSK. 
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Adressering 

MAILMAN 
Med MAILMAN kan De designe og holde styr på Deres adresselister. Et af 
de få programmer som benytter en formateret skærm. De indtaster data 
ved simpelhen at udfylde en række felter på skærmen. 

MailMerge 
Udvidelse af tekstbehandlingsprogrammet WordStar. Med MailMerge koblet 
på, kan De gøre masseudsendte breve mere pesonlige og opbygge simple 
kartoteker hvor indholdet automatisk indsættes i WordStar-dokumenter. 
MailMerge er dog ftrst og fremmes mellemleddet mellem WordStar og et 
decideret kartoteksprogram som Datastar, INFOSTAR eller dBASE II. 

NAD 
Navne- og adresse- udvælgelsessystem med udskrift i form af hele rap
porter eller begrænset information til adressering. 

Programmers Apprentice Mail Merge Option 
Dette program sætter Dem i stand til at udføre et program til automa
tisk udtræk af data fra filer, der er genereret af Programmers 
Apprentice. 

Postmaster 
Fleksibelt og omfattende adresseringsprogram som også kan udforme 
breve. Indeholder kunde- eller konto-identififationsfelt, batch-ind
tastning hvor felter indtastes een gang for alle og derefter gentages 
automatisk rapport og etiket-generering samt brugerdefinerede breve. 
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Kontorautomation 

Datebook II 
Tidsstyringsprogram som hurtigt og effektivt holder styr på Deres tid 
lige så let som en kalender eller "Time Manager". Datebook II kan 
holde styr på 27 sæt af kalendere samtidigt, og kan gøre det med en 
tidsmargen på 5 til 30 min. med mulighed for at indtaste hver aftale 
med navn, mødets emne, dato, tid og varighed. Programmet kan finde 
ledig tid og udskrive de aftalte møder med ganske få og enkle komman
doer. 

The Field Companion 
Programmet overtager langsommeligt papirarbejde og gør salgskonsulen
ter og professionelle i stand til at vedligeholde kundekartoteker, 
produktlister, en kalender og udgiftskonti samt at udskrive fakturaer 
og rapporter. 

Friday 
Denne dag-til-dag planlægningskalender gemmer Deres aftaler og husker 
Dem på ting De skal gøre. Programmet finder fremtidige aftaler frem, 
og gør Dem istand til at koordinere Deres udgifter med korresponderen
de aktiviteter. 

GrafTalk 
Grafisk programpakke til administrativt brug. Ved hjælp af ganske 
almindelige engelsksprogede kommandoer, kan De producere grafer, "lag
kager", søjlediagrammer og et væld af linier, punkter, symboler og 
m ixede plots. 

MENUMASTER. 
MENUMASTER er et brugerinterface til sammenlægning af flere programmer 
i een menustyring. Dette program gør det let for personale uden EDB
erfaring at afvikle selv meget indviklede programmer. FINDES PA DANSK. 

MILESTONE 
Et projekt-planlægningsprogram der er et uundværligt værkttj for le
dere på alle niveauer. Programmet er beregnet til tidsplanlægning, 
hvor et projekt kan opdeles i en række aktiviteter med angivelse af 
forbrugt tid, afhængighed af andre jobs, direkte omkostninger, ar
bejdskraftsomkostninger m.v. 

ROUTEMASTER 
Dette er en enestående programpakke til salgskonsulenter, leverings
servicefirmaer, eller andre, der dagligt transporterer vare til for
skellige bestemmelsessteder. De indtaster bestemmelsesstederne og 
programmet kan derpå beregne den korteste, hurtigste, billigste eller 
sikreste rute. 

SalesPro 
Har De som sælger nogensinde prøvet at miste et salg, fordi De har 
glemt a~ ringe tilbage til kunden? Hvis De har, er SalesPro Deres 
redning! Med SalesPro kan De holde styr på aftaler, tider, navne/ad
resser samt bemærkninger. 

Wiremaster 
Hjælpeværktøj til design, layout og konstruktion af elektronisk hard
ware. Programmet er primært designet til wire-wrap konstruktioner, men 
er desuden en stor hjælp ved fejlsøgning af printkort. Input til 
programmet fåes direkte fra diagrammer. Programmet kan derefter ud
skrive komponenetlister, krydsreferenceliste forbenforbindelser etc. 
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Talbehandling 

Analyst 
Brugerorienteret dataopsamlings- og rapporterings-system. Data indtas
tes interaktivt, genfinding og opdateringsfaciliteter, der dækker 
Deres behov for informationsstyring. 

THE BOTTOH LINE STRATEGIST 
Dette program til virksomhedsanalyse er avanceret, men let at bruge. 
De opbygger en model over Deres virksomhed ved at specifisere en række 
parametre, der beskriver økonomien, likviditeterne og markedsbetingel
serne. Programmet kan derpå vise Dem resultatet i et klart grafisk 
sprog og give Dem råd og vejledning i pris/salg optimering og risiko
analyser. 

CalcStar 
Elektronisk regneark til planlægning og opbygning af finansielle mo
deller. 

FLP 
FLP kan opbygge, modificere, fremvise og udskrive finansielle bereg
ningsskemaer og behandle data i dem. 

JOBFILES 
Et program til beregning af omkostninger ved ethvert projekt -specielt 
for ingeniører, arkitekter m.v. 

LPMASTER 
Med LPMASTER kan De basere Deres beslutninger på reele data i modsæt
ning til at basere dem på intuition. Programmet er udviklet fra det 
populære videnskabelige styringsværktøj, der kaldes lineær program
mering. 

MatheMagic 
Dette program benyttes til de dagligdags beregninger, der ikke kan 
sættes op i søjler og rækker som i et typisk "Spread-sheet" program. 
Programmet kan beregne fortløbende formler, som f.eks. kalkulationer 
af den månedlige indbetaling på et planlagt lån, beregning af Deres 
virksomheds energiomkostninger m.v. 

Hath* 
Med Math* kan brugere af WordStar nu udføre kalkulationer medens der 
skrives tekst. Programmet kan bl.a. udføre addition, subtraktion, 
multiplikation og division. 

HICRO-COGO 
Beregningsprogram til koordinat-geometri. Specialprogram for ingeniør
beregninger. 

MICROPLAN 
MICROPLA.N er et typisk "elektronisk regneark", som kan håndtere op til 
200 rækker og 60 søjler - fordelt på ca. 1000 felter. På skærmen 
findes indbygget kommandotabel, som letter indtastningen af skemaer. 

Minimodel 
Minimodel er et program til beregning af konsekvenser indenfor forret
ningsverdenen. Hvad nu hvis renten stiger med 2 points, hvad nu hvis 
vi kunne øge vor markedsandel ved ansættelse af yderligere to salgs
konsulenter osv. 
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Multiplan • 
Elektronisk regneark, der kan hjælpe Dem i Deres planlægning med simu
lering og forecast-beregninger. Værdifuld for computernovicer på grund 
af enkle kommandoer og hjælpetekster på skærmen. 

muMATH/muSIMP-80 
muSIMP er et høj-niveau programmeringssprog, som er velegnet til 
symbolsk og seminumerisk talbehandling. muMATH er et bibliotek af pro
grammer skrevet i muSIMP. 

OPTIMIZER 
OPTIMIZER er et program til at optimere Deres virksomheds produktion, 
udnyttelse af maskinpark, lagerplads mv. 

PLAN-80 
Ideelt beregningsprogram til budgetsimulering, salgforudsigelser, 
analyser af omkostninger, skatteberegning mv. 

ScratchPad 
"Elektronisk regneark"-program med virtuel hukommelse - ScratchPad er 
ikke bundet af den tilgængelige interne hukommelse i computeren, men 
kan gemme dele af et arbejdsark ud på disketten og derved behandle 
større ske~aer - op til 256 gange 256 felter. 

Statpak 
Bibliotek af professionelle programmer til beregninger indenfor stati
stik og sandsynligheder. Statpak indeholder bl.a. sandsynlighedsbereg
ning, direkte distributionsfunktioner, regressionsanalyser, middelvær
diberegninger, analyser af varians mm. 

Stats-graph 
Med dette program kan De nu få Deres data udskrevet i søjle- og lagka
ge- diagrammer. Desuden kan programmet foretage statiske beregninger 
på data: Gennemsnit, standartafvigelser, regressionsanalyse. 

SuperCalc 2 
Et af de mest udbredte "elektroniske regneark" til udførsel af budget
analyse, forecastning, omkostningsberegning, prisliste-beregning, ma
terialeomkostninger og meget mere. Ved hjælp af enkle kommandoer kan 
De manipulere med inddata og formler, så resultatet præsenteres som 
overskuelige oplysninger til brug for Dem selv, revisoren, bankbesty
reren, skattevæsenet og andre. SuperCalc har indbygget hjælpefunktion 
- hvis De f.eks. ikke kan huske en kommando, trykker De blot "?" og 
skærmen omdannes til en lærebog MED DANSKE TEKSTER. De har mulighed 
for at udskrive skemaer på printer eller diskette, sortering i stigen
de eller faldende orden, konsolidering af f.eks. afdelingsbudget, 
datostyring med f.eks. beregning af antal dage mellem to datoer mm. 
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T/MARKER III 
Avanceret hjælpeprogram til analyse og præsentation af numerisk data
og tekstmateriale. Skærmeditoren kan behandle tekster på op til 300 
tegn i bredden og rettelser, formatering af tabeller, flytning af 
blokke mv. Total rapporten kan ses før den skrives ud på printer. 

UniCalc 
Avanceret beregningsprogram som vil være en stor hjælp i Deres bereg
ninger af finansielle projekter, planlægning og budgettering, numeris
ke analyser og mange andre applikationer. UniCalc kan behandle op til 
16.320 felter (255 rækker gange 64 søjler) indeholdene numeriske data 
eller tekst. 
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Informationsbehandling 

CARDBOX 
Kartotekssystem med indbygget editor til opbygning af indexerede kar
toteker med op til 99 søgeniveauer. Med CARDBOX kan De opbygge Deres 
kartotek efter eget ønske i et frit format og derefter genfinde poster 
på forskellige søgekriterier. Der er mulighed for max. 65500 karto
tekskort med 26 felter til hver. Der er ingen grænse for antallet af 
tegn pr. felt. 

CARDFILE 
CARDFILE gemmer, genfinder og viser automatisk information, som tidli
gere typisk blev gemt på indexerede kartotekskort - uddrag af artikler 
og bøger, notater, recepter, opskrifter, pladesamlinger, kundekartote
ker mm. 

CITATION 
CITATION er et omfattende hjælpeværktøj til opsamling af facts. De har 
mulighed for at katalogisere ethvert emne De finder nyttigt til senere 
brug. CITATION er menuorienteret og benytter mange kommandoer, som 
kun består af een indtastning. 

CONDOR 
Relationelt, der kan betegnes som et komplet udviklings og afviklings
system - De behøver ikke at investere i yderligere programmer for at 
drage nytte af CONDOR. De omfattende faciliteter indeholder bl.a.: 
Mulighed for udvikling af databaser uden professionel assistance, 
relationel struktur, dataindtastning og opdatering foregår i bruger
designede skærmformater, mulighed for kombinering af flere databaser, 
komplette menuvalg muliggør skræddersyning efter Deres krav og meget 
mere. 

Datastar 
Databaseprogram, der gør Dem i stand til at indtaste, genfinde og 
opdatere data med stor hastighed og fleksibili~et. I Datastar kan De 
selv opbygge skærmbilledet, De har brug for til netop Deres kartote
ker. 

Data-View 
Kartoteksprogram hvor data automatisk gemmer med en dato for fremtidig 
reference. Information kan søges med en enkelt nøgle eller på alle 
specifiserede nøgler. 

d8ASE II 
Meget populært databaseprogram. Med dBASE II kan De udvide Deres 
computermuligheder med faciliteter, som før kun var mulige på store 
mainframe-computere. Programmet har avancerede faciliter som mængder, 
lister, pointere og interaktiv betjening. Al kommunikation med dBASE 
II foregår med letfattelige kommandoer på engelsk. dBASE II kan let 
behandle datasæt fra hele databaser ned til enkelte tegn i en post. 
Ved hjæl~ af få kommandoer kan den interne struktur i en database 
ændres totalt. Programmet kan benyttes til en mængde funktioner, bl.a. 
kontoplan, debitor- og kreditor- styring, budgetsimulering, personkar
totek og skatteberegning. 

FMS-80 
FMS-80 er et omfattende informationsbehandlingssystem. Det tillader 
komplekse funktioner uden, at De skal skrive Deres egne programmer. 
Systemet er interaktivt opbygget og brugeren ledes igennem fildefini
tions-processen, tilføjelser, sletninger og rapportgenerering. 
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THE FORMULAR+ G.A.S . 
THE FURMULAR kan beskrives som et systemsprog, der indeholder en 
database, en tekstbehandler og en programoversætter (compiler), der 
kan hjælpe Dem til at udvikle skræddersyede programmer. De bliver ledt 
igennem programudviklingen via menuer, der sætter Dem i stand til at 
udforme rapporter i et frit format, jobrækkefølger og menuer til brug 
for den fremtidige bruger. 

Hoe 
Generelt anvendeligt hjælpeprogram til dataindsamling og genfinding. 
Kan kun anvendes i forbindelse med Micro-SEED. 

InfoStar 
ReportStar og Datastar i een pakke til udvikling af totale database. 
Se de individuelle beskrivelser. 

MAG/base 
State-of-the-art familie af database-værktøjer. 

MAG/base 1 
Dette program opbygger og vedligeholder lister over f.eks. kunder, 
reservedele, medarbejdere mv. MAG/base 1 omfatter formular-generator, 
udskrivning af etiketter, kuverter, kartotekskort etc. 

MAG/base 2 
Informations-databasesystem, endnu mere omfattende end MAG/base 1. 
Dette program med op til 99 søgekriterier inkluderer et omfattende 
rapport-styringssystem med faciliteter, som ikke kan ses i andre rap
port-generatorer. 

MAG/base 3 
MAG/base 3 er designet til professionelle og indeholder alt, hvad der 
er beskrevet under MAG/base 1 og 2, samt et komplet sæt af programme
rings-værktøjer til reduktion af udviklingstid. 

ADVANCED REPORT GENERATOR 
Udvidelse af MAG/base 2 eller 3 til generering af rapporter. 

Micro B+ 
Professionelle indexerede fil access routiner til enkelt- eller fler
bruger applikationsprogrammer. Faciliteter omfatter: Hurtig random 
access, sekventielt access i enhver retning, Wild-card partiel n:tgle 
søgning mv. 

Micro-SEED 
Hurtig og omfattende subset af SEED mainframe systemet. CODASYL kompa
tibelt. 

NOTEBOOK 
NOTEBOOK er et database styringssystem, som faktisk ingen begrænsnin
ger har, .hvad angår datamængder eller format. 

Personal Pearl 
Personal Pearl kombinerer tre essentielle programdele: 1) en informa
tionsdatabase, 2) en programgenerator og 3) en relationel database. 
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OUICK-N-EASI AG • 
Dette programmeringssystem er udviklet til opbygning af applikations
programmer på microdatamater. Systemet er designet til at "tænke" i 
terminologier såsom felter, kartotekskort, kartoteksskuffer, formula
rer og rapporter. 

RADAR 
RADAR benyttes til opbygning af datafiler og testninger af inddate
ringen, efterhånden som den foregår. RADAR kan checke inddata som: Kun 
numerisk inddata, alfanumerisk, brugerdefineret mv. 

ReportStar 
Menu-styret database-program og rapport-genereringssystem. Skal køre i 
forbindelse med Datastar. 

ROOTS/M 
Med ROOTS/M kan De gemme, genfinde og udskrive tusinder af facts om 
Deres familie og forfædre. Programmet kan udskrive anetræer og skemaer 
med familiegrupper, beregne familieforhold og fremfinde bryllupsdage. 

SUPER FILE 
Dette kartotekssystem er velegnet til lagring af tekst-information. 
SUPERFILE sætter ingen grænser for stt,rrelse, udformning, orden eller 
indhold. 

T.I.M. III 
T.I.M. III gør det muligt at: Specifisere op til 40 felter, designe 
eller redesigne skærmbilleder, tilføje, opdatere og fremfinde records 
som kan udvælges selektivt, vedligeholde filer i konstant sorteret 
orden mv. 
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Programmering 

ADA 
SuperSofts ADA oversætter, der genererer .COM filer. 

ALGOL-60 
Compiler med standard ALGOL faciliteter. 

APL V80 
APL V80 compiler. 

BASIC Compiler 
Compiler version af BASIC-80 fortolkeren. BASIC Compileren genererer 
standard Microsoft relokerbar objektkode, der linkes med LINK-80. 
LINK-80 og MACRO-80 medleveres. 

BASIC-80 (M-BASIC) 
BASIC fortolker der følger ANSI standarden. 

baZic 
BASIC fortolker til hurtig programafvikling. 

BD Software C Compiler 
C compiler, der er et udsnit af UNIX C programmeringssproget. 

SuperSoft C Compiler 
C compiler, der stort set er UNIX version 7 standard C kompatibelt. 

Whitesmith's C Compiler 
C compiler, der er fuldt kompatibelt med UNIX version 7-

CBASIC 
Ikke-interaktiv BASIC med pseudokode-oversætter og run-time fortolker. 

CB-80 
Avanceret CBASIC ·compiler. 

CIS COBOL (Standard) 
ANSI '74 COBOL compiler, der følger U.S. Navy test level 1. 

COBOL-80 
COBOL compiler, der overholder Level 1 ANSI '74 standarden plus de 
fleste faciliteter fra Level 2. 

LEVEL II COBOL 
COBOL compiler på mainframe niveau. 

COMAL-80 
Strutureret af BASIC. Meget brugt inden for undervisningssektoren. 

FORTH-79. 
FORTH indeholdende en editor, marco-assembler, strengbehandling og 32-
bits aritmetik. 

Timin FORTH 
FORTH indeholdende en editor, assembler og debugger. 

FORTRAN-SO 
ANSI 1 66 standard FORTRAN. 
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SSS Fortran 
SuperSoft Fortran der er ANSI '66 kompatibel. 

KBASIC 
Basic fortolker med KISS INDEXED SEQUENTIAL SEARCH til filbehandling. 

muLISP/muSTAR-80 
LISP fortolker samt editor til udvikling af programmer. 

COMPAS Pascal 
Dansk udviklet Pascal med nem betjening, indbygget editor, indbyggede 
hjælpetekster på dansk, lynhurtig compiler. COMPAS følger Standard 
Pascal definitionerne, men derudover mange udvidelser. Kan generere 
ROMbar kode. 

Pascal/M 
Pascal compiler, der oversætter kildeteksten til P-kode. 

Pascal/MT+ med SPP 
Meget skærk pascal til udvikling af brugerprogrammer. Inkluderer bl.a. 
indbygget 8080 assembler, genererer Microsoft .relokerbar kode som vha. 
linker kan sammenkædes med rutiner skrevet i andre sprog. 

Pascal/Z 
Pascal compiler, der kan generere ROMbar kode. 

Pascal/BZ 
Som ovenstående men med BCD tal med en præsition på op til 30 bety
dende cifre. 

PL/I-80 
ANSI subset af PL/I. Indeholder compiler, linker, relokerbar marcoas
sembler, library manger mv. 

Precision BASIG 
BASIC fortolker med en præcision på op til 122 decimaler. 

SSS Ratfor 
Ratfor compiler. Kildetekst medleveres. 

Stiff Opper Lisp 
Omfattende version af LISP. Manual med programeksempler og bogen 
"LISP" medl·everes. 

Tiny-C 
Fortolker til et subset af C. 

Tiny-C II 
Compiler skrevet for Tiny-C pseudokode som eksekveres 10 gange hurti
gere end _Tiny-C. 

Tiny Pascal 
Tiny Pascal er et uddrag af standard Pascal. 

Turbo Pascal 
Omfattende pascal compiler med editor og regneprogram skrevet i Turbo 
Pascal. Turbo Pascal er stort set identisk med Compas Pascal på trods 
af prisen. 
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Programmeringshjælp 

Access Manager 
Generelt anvendeligt "B+ træ" fil access system, der muliggør hurtig 
tilgang til datarecords gennem flere nøgler med hver op til 40 tegn. 

ACTIVE TRACE 
Debuggerudstyr til Microsofts BASIC-BO. Indeholder bl.a. krydsrefe
rence tabel, trace funktion, lærebog i brug med videre. 

ANIMATOR 
Til udvikling og vedligeholdelse af CIS COBOL, eller Level II Cobol 
programmer. 

BASIC Utility Disk 
To hjælpeprogrammer til BASIC-BO, der indeholder et program til at 
fjerne REM sætninger, unødvendige blanktegn og sammensætter linier 
hvor det er muligt. Det andet program indeholder meget hurtige rutiner 
til at udregne kvadratrod, sinus, cosinus osv. 

BT-80 
PL/I-B0 hjælpeprogram til filbehandling. 

DES-crypt 
Program til kryptisering af kildetekster, dataoplysninger m.v. 

dGRAPH 
Hjælpeprog~am til at kombinere dBASE II med grafik. 

Display Manager 
Program til at opbygge skærmbilleder og indsætte cursorfelter. Kan 
bruges i forbindelse med f.eks. PASCAL/MT+, CBASIC II eller andre 
programmeringssprog fra Digital Research. 

dUTIL 
Hjælpeprogram til dBASE II, der producere diagrammer i "CMD" program 
struktur og biblioteker af ofte anvendte rutiner. 

FABS 
FABS indeholder rutiner for opbygning og brug af indexerede datafiler 
med op til 65535 poster. FABS kan bruges i forbindelse med CBASIC-2, 
S-BASIC, BASIC-BO, BASIC Compiler, PL/I-BO, Pascal/MT+ og FORTRAN-BO. 

FABS II 
Forbedret udgave af ovenstående. 

FILESHARE 
FILESHARE tillader uafhængige COBOL-programmer at dele filer i et 
flerbrugersystem. Programmet kan bruges til CIS COBL version 4.4, CIS 
COBOL version 4.5 og Level II COBOL. 

Forms 2 for CIS COBOL 
Forms 2 er en skærmorienteret editor plus en programpakke til udvik
ling af indekserede filer. Kan kun bruges i forbindelse med CIS Cobol. 
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LYNX • 
LYNX er en overlay linker til opbygning af eksekverbare programmer fra 
relokerbare filer produceret af Microsofts FORTRAN, BASIC, COBOL og 
MARC0-80 sprog. 

MAG/sam-E 
Avanceret fil-support system med keyed access. Kan bruges i forbindel
se med CBASIC-2 eller BASIC-80. 

MAG/sort 
Omfattende sorterings- og sammenfletnings- program med udvælgelse. Kan 
bruges direkte fra brugerprogrammer skrevet i CBASIC-2, BASIC-80, 
BASIC Compiler, FORTRAN-SO, Pascal/MT+ og PL/I-80. 

M/SORT 
Hjælpeprogram til sortering og sammenfletning for COBOL-80 eller 
stand-alone. Kræver COBOL-30 version 4.x. 

PANEL 
Hjælpeprogram til interaktiv skærm-design. Kan bruges i forbindelse 
med PL/I-80 med LINK-80, PL/I-80 med run-time, Pascal/MT+ eller COBOL-
80. 

Programmer's Apprentice 
Udviklingsværktøj til at designe programmer i BASIC Compiler version 
5. 3. 

Programmers Utilities 
Et komplet sær udviklingsværktøjer til brug for programmører. 

PSORT 
Sorterings- og fletnings- program skrevet i maskinkode til filer af 
fast længde records, opbygget under BASIC-80 eller CBASIC-2. 

QSORT 
Hurtig sorterings- og fletnings- program til datafiler med fast længde 
records. 

QUICKCODE 
Omfattende programgenerator til dBASE II. 

SLIDESHOW 
SLIDESHOW bruges til at danne menuer som kæder programmer sammen. 
Kræver COBOL eller Level II COBOL. 

STRING-80 
Hjælperutiner til strengbehandling og kald af CP/M BDOS funktioner for 
FORTRAN-SO og andre Microsoft compilere. 

STRING-80 Source Code 
Kildetekpten til ovenstående. 

STRING BIT 
Strengbehandlingsrutiner til FORTRAN programmer. Kildeteksten med
følger. 

Supersort 
Sorterings- og fletnings- rutiner til absolutkode eller linkbare 
moduler i Microsoft LINK-80 format. 
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ULTRASORT II 
Hjælpeprogram til sortering og fletning til programmer lavet i CBASIC-
2, BASIC-80 eller BASIC Compiler. 

Unlock 
Hjælpeprogram til brugere af BASIC-80 version 5.2 eller senere. 

VISAM 
Filstyringsfaciliteter til programmer skrevet i PL/I-80. 

ZIP 
Skærmorienteret editor til opbygning af formularer. Specifiser BASIC-
80, CBASIC, dBASE II. 
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Systemprogrammer • 

A.T.C. 80 
A.T.C. krydsassembler med bl.a. følgende faciliteter link-file, hex, 
octal og binær data typer, absolut assemblering mv. 

BUG og uBUG 
Z80 debugger og disassembler. uBUG er et subset af BUG, der fylder 
mindre. 

Despool 
Spooler til udskrivning på printer mens der laves andet på computeren. 

Diagnostics II 
Testprogram pakke til at test computerens funktioner. Dette program 
kan sikre, at De ikke sender computeren til reparation på forkert 
grundlag. 

DISTEL 
Disk baseret diskassembler der konverterer 8080/ZS0 maskinkode til 
INTEL/TDL assembler mnemonics. 

DISILOG 
Samme som ovenstående men med Zilog/Mostek mnemonics. 

DPATCH 
Disk-analyseprogam. 

EDIT 
Tegnorienteret teksteditor. 

EDIT-80 
Linieorienteret teksteditor. MARCO-80 og FORTRAN-SO kan udskrive list
ninger og fejlmeddelser med EDIT-80 linienumre, hvilket betyder hurtig 
reference til kildeteksten. 

ENCODE/DECODE II 
Beskytter Deres programmer mod at blive misbrugt. Med den anvendte 
kodeteknik er der 10 milliarder kombinationer. 

FILEFIX 
FILEFIX indeholder rutiner til at redde slettede filer, directory med 
blokallokering, password opsætning på filer mv. 

ISIS 
Program til at overføre filer fra CP/M til ISIS operativsystemet, og 
omvendt. 

LINK-80 
Linker til at kæde relokerbare moduler sammen. 

MAC 
8080 marco assembler, der følger INTELs standard definition. 

MARC0-80 
Udviklingssystem indeholdende MARCO-80, LINK-80, CREF-80 og LIB-80. 

1 9 



Software fra Logic Design ApS., 07-22 1 3 00 

MINCE 
Skærmorienteret teksteditor med buffer for redigering af flere filer 
på een gang. 

PASM 
280 marco assembler, som oversætter i to gennemløb. 

PLINK 
Linker til ovenstående. Kan generere re-entrant og ROM-bar kode. 

PLINK II 
Forbedret version of PLINK. 

RAID 
8080 Debugger/Emulator/Simulator. 

RAID+ FPP 
Som RAID, men med Floating Point Processor. 

Reclaim 
Program, der tester diskettens overflade, både floppy og harddisks. 
Laver skjulte filer, der dækker over ulæselige sectorer. 

RECOVER 
Program til at genoprette slettede filer. 

Reformatter DEC/CPM 
Program til konvertering mellem CP/M og DEC RT-11 format. 

Reformatter IBM/CPM 
Program til konvertering mellem CP/M og IBM 3740 format. 

SID 
8080 samt Z80 symbolsk debugger. 

STAR EDIT 
Skærmorienteret editor, der er velegnet til inddatering af program
tekst. 

SYNOPSIS 
Program til katalogisering af Deres disketter. 

TRANS 86 
8086/88 oversætter for eksisterende 8080 eller Z80 programmer. Pro
grammet kan flytte Deres eksisterende 8080 eller Z80 assembler-pro
grammer til 8086/8088 CPU. 

Utilities I eller II 
En samling rutiner til sammenligning af to filer, søgning af specifik 
streng i en fil, fjerner duplikerede linier i en fil, tæller af ord i 
en fil, ~orteringsprogram mv. 

WordMaster 
Skærmorienteret teksteditor. 

Z8000 CROSS ASSEMBLER 
Krydsassembler, der muliggør oversættelse af 28000 assembler-program
mer til objektkode-filer under CP/M, samt udlæsning af disse program
mer til et Z8000 system. 
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ZAP-80 
Disk/fil editor for 8080/ZSO. 

ZDT 
Z80 monitor/debugger med bl.a. op til 6 breakpoints, memory/register 
modificering, port I/O kommandoer mv. 

Z80 Development Package 
Kombineret editor/assembler/linker til udvikling af maskinkodepro
grammer. 
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Kommunikation 

ASCOM 
Asynkront kommunikationsprogram til brugere der behøver samspil med 
remote timesharing services eller lokale computere. Skal bruges i 
forbindelse med et modem. 

BSTAM 
Hjælpeprogram, der muliggør overførsel af filer mellem to CP/M maski
ner. 

BSTMS 
Intelligent terminal program, der emulerer en TTY terminal og muligør 
kommunikation mellem CP/M systemet og større mainframe-computere. 

MICRO LINK II 
Kommunikationsprogram til overførsel af data via kabel eller modem. 

HOVE-IT 
Kommunikations program med 5 standard protokoller, fuld kontrol over 
duplex og paritet mv. 

RBTE-80 
Med RBTE-80 kan Z80 computere emulere en IBM remote batch terminal. 

SERV 
Avanceret program til at overføre ALLE slags filer fra en computer til 
en anden. Programmet PIP'es føres først over som .HEX fil hvorefter 
det patches til. Programmet kan overføre filer mellem to CP/M-operativ 
systemer, to MP/M-maskiner eller en CP/M-maskine og en MP/M-computer. 
Alt foregår via et kabel med tre ledere (RX,TX og stel). 

TERM II 
Avanceret terminal progarn til kommunikation via modem eller kabel. 

22 



Software fra Logic Design ApS., 07-22 13 00 

Uddannelse og fritid 

ANALIZA 
Deres personlige psykiater stiller Dem en række spørgsmål og giver Dem 
ti 1 gen gæ 1 d et ration e 1 t svar. Spørg små 1 og svar b 1 iver opbevaret i 
computeren så med tiden vil De som bruger finde både spørgsmål og svar 
temmelig intelligente. 

BACKGAMMON og GOMOKU 
BACKGAMMON er baseret på det program der slog verdensmesteren i back
gammon i Monaco med cifrene 7-1. 
GOMOKU går ud på at placere fem brikker på række i et 19 x 19 plan. 

ORBQUEST 
Fantasifuldt computerspil, der præsenterer situationer som hele tiden 
ændrer sig. Et monster og djævelske faldgrupper der gør livet besvær
ligt for spilleren, der skal finde en ædelsten begravet et eller andet 
sted. Hvert skridt spilleren træder ind i hulesystemet giver yderli
gere erfaring og magi - hvis man overlever. 

Torricelli Author 
Bemærkelsesværdigt computer-assisteret instruktionsprogram som ikke 
kræver nogen computerviden. En skærmorienteret editor giver mulighed 
for opbygning, editering og opdatering af kursusmateriale. De med
følgende kategorier inkluderer Indeks, Tekst, Quiz og Test. 
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Specielle "james" programmer 

Karakterprogram 
Specialprogram til at konstruere egne karakterer eller logos til at 
blive vist på skærmen. De kan gemmen karaktersæt på disketten som kan 
kaldes hver gang De får brug for et nyt karaktersæt. Hver karakter 
tegnes med "prikker" på skærmen i en matrise. Efter at have tegnet en 
karakter kan De med det samme se det endelige resultat i naturlig 
forhold. Specialpapir med 8 x 10 raster medfølger. 

Formatkonverteringsprogram 
Program til Model 2 x 800K der konverterer disketter fra f.eks. 
NewBrain, RC702, MPS 3000 (Comet), Butler, ABC24, CR7, SKS, Osborne 
m.fl. Findes Deres format ikke er der mulighed for at oprette nye 
formater. Nye formater oprettes i et skema hvor alle nødvendige 
oplysninger er opstillet overskueligt. 

Kostberegningsprogram 
Utrolig avanceret kostberegninsprogram til analyse af fødevarer. An
vendes i stor stil inden for hospitalsvirksomhed, husholdningsskoler, 
til diabetikere, allergikere og alle andre, som har brug for specifik
ke indholdslister over vitaminer, aminosyrer, fedtsyrer, salte osv. Ud 
fra indtastninger om fødevarens type og vægt, kan der for forskellige 
aldersgrupper enten udskrives en klar-tekst-vurdering eller endetal
jeret liste over det totale indhold af alle enkeltbestanddele. Pro
grammet er udviklet i nær samarbejde med ernæringseksperter. Program
met kan om kort tid leveres i en udgave med sondemad, der bl.a. bruges 
til ernæring af patienter i coma, børn i kuvøse og andre, der ikke på 
normal måde kan tilegne sig føde. Begge programmer er danskudviklede 
og selvfølgelig dansksprogede. Forlang demonstration og/eller special
brochure. 

GRAFIK ROM 
Dette er en udvidelse af den eksisterende video ROM, der gør det 
muligt, at få en pseudo højopløsningsgrafik på 640 x 250 punkter. 
Denne nye GRAFIK ROM indeholder nye kommandoer til videodelen af 
'james'. De kan, som alle andre videofunktioner, kontaktes fra et 
brugerprogram. Det nye kommandosæt består af følgende 9 nye komman
doer: 

Sletning af grafikskærm. 
Udvælgelse af decimal eller binær koordinater. 
Sætte et punkt X,Y. 
Slette et punkt X,Y. 
Invertere et punkt X,Y. 
Test på et punkt X,Y. 
Tegne en 1 inie mellem X, Y og X1, Y1. 
Slette en linie mellem X,Y og X1 ,Y1. 
Invertere en 1 inie mellem X, Y og X1, Y1. 

Til at generere grafikken bruges det ene programerbare karaktersæt 
(dvs. 128 karakterer). Dette betyder, at der er en grænse for hvor 
mange forskellige karakterer af 10 x 8 punkter man kan have på skærmen 
på en gang, deraf navnet pseudografik. Grafikken er dog istand til at 
undersøge om den kan bruge en tidligere genereret karakter igen. Dette 
gælder f.eks. linier hvor en karakter er nok til at tegne linier over 
hele skærmen. Grafikken kan blandes med almindelig tekst. 
De sender .os Deres gamle video ROM og vi sender så en ny og udvidet 
GRAFIK ROM til Dem. 

24 



Software fra Logic Design ApS., 07-22 1 3 00 

• DISKPEN ~ 

DISKPEN er et prisbilligt, men samtidig også avanceret, tekstbe
handlingsprogram for den der overhovedet ikke kender noget til micro
computere. Programmet der fungerer med danske tekster, samt dansk 
manual, har en mængde faciliteter man normalt kun ser på de dyrere 
tekstbehandlingsprogrammer. Den meget stærke editor indeholder bl.a.: 

Justering af lige højre og venstre margen. 
Opsætning af højre og venstre margen. 
Deling af ord under justering. 
Søge og erstatte funktioner. 
Hjælpetekster kan hentes frem på skærmen. 
Kopiering af tekstblokke. 
Sletning af tekstblokke. 
Tabulation pr. 8 eller 9 karakterer eller pr. 0.3 tomme. 
Indlæsning af tekst fra andre filer. 

Der er i programmet en meget avanceret printerrutine der bl.a indehol
der: 

Valg mellem 80 og 132 tegn pr. linie eller proportional 
spacing. 
Ændring af linie længden i tiendedele tommer. 
Ændring af sidelængden i hele tommer. 
Ændring af sidelængden i linier. 
Mange styrekoder til printere der bl.a. gør det muligt at 
vælge fed skrift, tegntypen, understregning, linieskiftlæng
den i 18/144 dele tommer o.s.v 
Linieskift tilbage og linieskift frem. 

Programmet er unikt for 'james' og er derfor optimeret m.h.t til 
hastighed. Samtidig er programmet gjort så brugervenligt, takket være 
de mange hjælpetekster, at man overhovedet ikke behøver noget kendskab 
til microcomputere for at bruge det. Dette, og den lave pris, g'lJr 
programmet ideelt for skoler og erhvervsdrivende der ikke ønsker at 
bruge tid på at sætte sig ind i et dyrere og mere komplicerede tekst
behandlingsprogrammer. 
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